[107] ipsum Deus permiserit, aliquid haberet super agro.
858. Sub anno domini M° CCCC0 octuagesimo tercio. I u- 

dicium fuit celebratum in Tresznyow feria tercia proxima 
ante festum sancti Iohannis Babtiste (17 czerwca) per me nobi
lem dominum Iohannem Ianowszky pro tunc procuratorem et 
providum Stanislaum viceadvocatum Halbathko et septem sca- 
binos: Paulus, secundus Martinus Łuczek, Petrus Zola, quartus 
Petrus Czopek, Andreas Czayka, Clemens Byczek, Albertus Ia- 
nusszowycz. Coram nobis facta sunt et nos testamur universis 
et singulis, quia Laurencius Halbos nichil habet in evum et in 
perpetum super agro Pauli Kopczovycz, qui seded (sic) penes 

[105] Szmolka, nec pueri eciam sui1. | Item Paulus Kopczowycz eciam 
nichil habet in ewum et in perpetuum super agro prefato, ubi 
sedet Laurencius Halbos, nec ipsius pueri et sexagenam, quam 
ibi habuit, totalem resignavit dictus Paulus et Laurencius Hal
bos eciam debet sibi resignare hoc idem sibi libere et super 

[104] hoc posuerunt suum ius scabinorum.
354. Anno domini millesimo quadringentesimo octuage

simo tercio iudicium fuit celebratum in Crzesznyow feria 
tercia proxima ante festum Visitacionis beate Marie virginis 
(1 lipca) per me generosum dominum Nicolaum Radvan et vi
ceadvocatum providum Petrum Szmolka et septem scabinos: 
Pawlyk Flakovvycz, Martinus Łuczek, Petrus Szola, Petrus Czo
pek, Andreas Czayka, Clemens Byczek, Albertus Ianuszowycz. 
Coram nobis facta sunt, quomodo veniens Michael ad nostrum 
banitum iudicium recognovit non compulsus nec coactus, 
sed sanus mente et corpore existens nec non deliberato animo 
et bona racione, quia recepit partem pueri sui videlicet matri
monium prefati pueri, quam ibi habuit tam de pecunys, quam 
de apibus et vestimentis et de aliis omnibus rebus tam mobi
libus, quam immobilibus, nec non eciam marcam pro servicio 
suo a Iohanne Marczynkowycz de agro Martini Ianulowycz, 
quod iam ibi nichil habet in evum et in perpetuum, nec ipse 
nec ipsius pueri et totaliter resignavit et resignat et super hoc

1 Pisarz napisał następnie: et sexagenam, quam habuit in agro, po
tem przekreślił.
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Iohannes Marczynkowycz posuit' ius scabinale vel suum solidum1, 
sumpsit terciam partem, solus fideiussit, quod debet reservare 
dicto puero suo usque ad tempus etatis Michael dictus et pre- 
fatum matrimonium dicti pueri. Generosus dominus Nicolaus 
Radvan taxavit cum scabinis ad duas marcas omnia insimul 
taxando iam ibi et pecora et vestimentha et apes omnia insi
mul a maiori ad minus, quod tamen duas debet dare puero suo, 
iam recepit a dicto Iohanne Marczynkowycz et de prefata pe
cunia dicti pueri debet dare Iohannes Marczynkowycz dicto Mi
chaeli mediam marcam ad festum sancti Martini ad alium an
num a festo proximo sancti ad alium festum sancti Martini et 
aliam mediam marcam ad festum Nativitatis beate Marie2. Si 
non dederit, tunc sibi dampnum promeretur, si aliquas conse
cutus fuisset in dictis pecuniis dictus Iohannes.

355. Eodem iudicio coram eisdem scabinis factum est, 
quomodo Petrus Paczola3 vendidit agrum Nicolao Pipno pro 
duabus marcis et fertone cum omnibus segetibus et uno equo 
et cum hoc iam persolvit marcam dictus Nicolaus sine sex gros
sis et aduc debet dare a[dj festum Assumcionis Marie debet dare 
alias pecunias per annum et residuitatem iterum ad aliud fe
stum Assumcionis Marie usque ad solucionem finalem et super 
hoc posuit Nicolaus suum solidum, liberavit dictum Nicolaum 
a qualibet persona secundum ius Teutunicale et iam liberum 
fecit a se et a suis pueris et propinquis quicumque fuerit seu 
quilibet ipsorum.

356. Anno domini millesimo quadringentesimo octuage- 
simo tercio. Iudicium fuit celebratum in Crzesznyow feria 
tercia proxima ante festum Vincula sancti Petri apostoli (29 li- 
pca), per me nobilem ac generosum dominum Nicolaum alias 
Radvan et providum virum viceadvocatum Petrum Szmolka 
nec non septem scabinos: Pawlyk Flakovycz, Martinus Łuczek, 
Petrus Szola, Petrus Czopek, Andreas Czayka, Clemens Byczek, 
Albertus Ianuszovycz. Nos testamur universis et singulis tam 
presentibus quam futuris et qui fuerint requisiti, quomodo ve
niens generosus dominus Iacobus heres de Iaczymyrz et de

[107]

[108]

1 Et pro eadem parte quam, skreślono.
* Nativitatis, dod. powtórnie.
* Na marginesie nadpisano: recognovit.
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Bszanka affectavit ius secundum, quod dominus super causam 
predictam, pro qua posiulavit, fecit. Generosus dominus Iohannes 
Szobyenszky heres de Crzesznyow concessit et dedit sibi ius ge
neroso domino lacobo heredi de Bszanka ius Teutunicale pro
pria in persona existens et heres eum suscepit et interfuit ad 
diem deputatum, prout posita fuit inter ipsos, et hic ius Teutu
nicale suscepit et stetit coram iudicio celebrato in propria per
sona et cum suis actoribus et traxerat se secundum ius ser-

[108] vare et ius Teutunicale in prefata causa ius indicavit.

Anno 1486.

357. Anno domini 1486 veniens Simon Blaszno et frater
eius Petrus Burek fassi sunt, quia Gyszka Paulus exolvit ei tres 
marcas pro agro, in quo residebat et adhuc duas marcas resi
duas et super hoc Paulus Gyszka posuit suum solidum inter 

[110] iuratos. (z. p.)
358. Item eodem iudicio veniens providus Sthachan fassus 

est et recognovit, quia Clemens exolvit ei duas marcas pro agro, 
in quo residebat et super hoc Clemens posuit suum solidum 

[110] inter iuratos1.
359. Item eodem iudicio banito veniens circumspecta vi

dua nomine Barbara non compulsa, nec coacta, sed sua bona 
spontanea voluntate fassa est et recognovit, quia Burek exolvit 
ei mediam marcam pro agro, in quo sedebat et super hoc Pe-